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Remissvar av Riktlinjer om representation, mutor och jäv m.m., 
SSAB 2024/201 
 

Bolagets förslag till beslut 
Stockholm Business Region AB överlämnar följande tjänsteutlåtande som svar på remiss 
avseende riktlinjer om representation, mutor och jäv m.m., SSAB 2024/201 
 
Ärendet anmäls som kontorsyttrande på styrelsens sammanträde den 3 juni 2025 

Sammanfattning 
Stockholms Stadshus AB har remitterat förslaget om Riktlinjer för representation, mutor 
och jäv m.m., SSAB 2024/201, till Stockholm Business Region AB. 
 
Remissvar ska vara Stockholms Stadshus AB tillhanda senaste den 10 mars 2025. 

Bakgrund 
Stadsledningskontoret inledde under år 2023 en översyn av styrdokumentet 
”Riktlinjer om mutor och representation”, med anledning av synpunkter och frågor som 
inkommit från förvaltningar och bolag inom staden. 
Riktlinjer om representation, mutor och jäv m.m. föreslås ersätta stadens nuvarande 
riktlinjer. De reviderade riktlinjerna föreslås gälla samtliga nämnder och bolag i staden. 
Utgångspunkten vid revideringen av riktlinjerna har varit att tydliggöra stadens 
förhållningssätt. Nya avsnitt om bisysslor respektive stadens visselblåsarfunktion har 
lagts till. Därutöver har det skett revideringar i disposition och struktur för att underlätta 
läsningen av riktlinjerna. Samtliga nämnder och bolagsstyrelser föreslås att, inom 
ramarna för riktlinjernas bestämmelser, fastställa egna lokala anvisningar för sina 
respektive verksamhetsområden. 

Tjänsteutlåtande
Styrelsen 2025-06-03

Dnr SBR 2024/282
2025-02-17

Till
Styrelsen för Stockholm Business Region

Stockholm Business Region AB
Handläggare: Erica Grünewald
Telefon: 08-50828044 
Epost: erica.grunewald@stockholm.se
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Bolagets synpunkter och bedömning 
Bolaget ser positivt på den föreslagna riktlinjen om representation, mutor och jäv m.m. 
En tydlig riktlinje utgör ett viktigt arbetsredskap för medarbetare som har som 
arbetsuppgift att inleda och utveckla affärsrelationer i syfte att marknadsföra Stockholm 
som en attraktiv plats för investeringar, företag, talanger, möten, evenemang och 
besökare.  
Den föreslagna riktlinjen tillsammans med den lokala anvisningen är ett bra stöd i 
arbetet. Strukturen med en riktlinje som kompletteras med en lokal anvisning som 
löpande kan uppdateras och förtydligas vid behov ger medarbetaren ett tydligt 
arbetsredskap samtidigt som den ger ledning och chefer ett bra verktyg i 
verksamhetsstyrningen. 
 
Bolaget ser inte att det inom egen verksamhet finns ett behov av en möjlighet att servera 
starksprit vid extern representation. Bolaget har helt avstått från att bekosta starksprit vid 
representation sedan 2012, och formaliserade det beslutet 2016 i samband med att den då 
reviderade riktlinjen om mutor och representation från 2015 antogs, ett beslut som 
godkändes av bolagets styrelse. 
 
 
 
 
 
Staffan Ingvarsson  
VD  
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